２０２１年３月吉日 ES-143

遠藤工業株式会社

営業本部岡村義則

リトラクター新発売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品に格別なるご配慮を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、この度リトラクターＥＲＭシリーズを発売することになりましたのでご案内申し上げます。

トルクリールの後継機種となりますので、あわせてＥＲ－３Ａ、３Ｂ、５Ａ、５Ｂの販売中止のご案内

となります。

今後とも引き続き品質の向上、安定供給及びサービスに万全を期して参ります故、何卒倍旧のお引き立

てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 仕様及び希望小売価格

                       税抜

本体型式 容量 ワイヤ長さ 希望小売価格

ＥＲＭ－２ １.０～２.０kg ３.５m 27,400

ＥＲＭ－４  ２.０～４.０kg ３.５m 28,200

ＥＲＭ－６ ４.０～６.０kg ２.５m 28,800

ＥＲＭ－８ ６.０～８.０kg ２.５m 35,800

ＥＲＭ－４Ｓ ２.０～４.０kg ３.５m 29,400

ＥＲＭ－６Ｓ ４.０～６.０kg ２.５m 30,000

ＥＲＭ－８Ｓ ６.０～８.０kg ２.５m 37,000

    ※□Sタイプは落下防止装置付き

２．主な特長

  ・ケースがアルミボディと丈夫で耐久性があります。

  ・落下防止装置付き（型式 Sタイプのみ）で安全性に優れています。

・ラチェットの ON-OFF切り替えができます。

・ＥＲ－３A／Bの後継機種はＥＲＭ－２、ＥＲ－５Ａ／５Ｂの後継機種はＥＲＭ－４となります。

３．発売日      ２０２１年４月１日より

４．納期       計画生産品（在庫対応）

５．併売機種     ＥＲ－３A・３B・５A・５B

６．併売期間     ２０２１年５月１５日受注分まで（但し、在庫無くなり次第、前倒しも有り）

７．部品供給停止   ２０２２年４月３０日受注分まで（ＥＲ－３／５シリーズ）

以上

リトラクタータイプの
バランサーとは

ワイヤを繰り出すほど張⼒が強くな
るバランサーです。ストローク上で
バランスする箇所は１か所ですが、
⻑くストロークを取ることができ、
使⽤後は⼿を離すと原点まで巻き取
られます。またラチェット機能でス
トロークの途中でストッパをかけら
れます。

ワイヤを繰り出すほど張⼒が強くな
るバランサーです。ストローク上で
バランスする箇所は１か所ですが、
⻑くストロークを取ることができ、
使⽤後は⼿を離すと原点まで巻き取
られます。またラチェット機能でス
トロークの途中でストッパをかけら
れます。

⻑いストローク
⽌まるラチェット
柔軟な取り付け

ストローク最⼤3.5メートルストローク最⼤3.5メートル

ストローク途中で⽌まるラチェット機能付きストローク途中で⽌まるラチェット機能付き

四⾓い形状と4つの取付⽳四⾓い形状と4つの取付⽳

リトラクターリトラクター
シリーズ

各種
けんすい
に

装置への
取付け
に

必要な時に引き出し、使⽤後は戻る特性を活かして
ご使⽤いただけます。

カバー上の４か所の取付⽳を利⽤して
装置への取り付けも簡単に⾏えます。

⼯具類 天井クレーンの
ペンダントスイッチ

様々な⽤途でお使いいただけます様々な⽤途でお使いいただけます

M5の取付⽳4ヶ所

上フックを取り外せます

より安全に、より便利により安全に、より便利に

より安全に②
スプリングの張⼒調整⽅法は六⾓棒スパナで調
整するウォーム式です。調整時に急速にスプリ
ングが巻戻る⼼配がありません。

より便利に①
ケース上に補助ハンガー⽤の取付⽳を4か所設
けました。(4-φ5.5)

より安全に①
落下防⽌装置を内蔵したモデルを揃えました。
(ERM-4S, 6S, 8S)

より便利に②
必要に応じてラチェット機能のON/OFFを切
り替えるスイッチが搭載されています。

型式 落下防⽌
装置

容量
（kg）

ワイヤ⻑さ
(m)

質量
(kg)

ERM-2 - 1.0-2.0 3.5※ 1.8
ERM-4 - 2.0-4.0 3.5※ 2.0
ERM-6 - 4.0-6.0 2.5※ 2.0
ERM-8 - 6.0-8.0 2.5※ 2.0
ERM-4S 有 2.0-4.0 3.5※ 2.0
ERM-6S 有 4.0-6.0 2.5※ 2.0
ERM-8S 有 6.0-8.0 2.5※ 2.0

136

13
6

56

50

11
.5

6

20

11

9

17

6.5

11
6.
5

39
2

20
8

29
68

4- 5.5

9

0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ス
ト

ロ
ー

ク
(m

)

吊り荷重(kg)

吊り荷重とストローク目安
ERM-2

ERM-4,4S

ERM-6,6S

ERM-8,8S

商品仕様

ストローク（ワイヤの引き出し可能⻑さ）

商品外形図

※ストロークはワイヤロープを本体に全て収納した状態からの⻑さです
※ストロークは上下動作時の⽬安です

※ワイヤ⻑さは張⼒設定、吊り荷重によって変化します(下記参照)

リトラクターは張⼒設定、吊り荷重に応じてストロークが変化します。

遠藤⼯業株式会社
959-1261新潟県燕市秋葉町3丁⽬14番7号

http://www.endo-kogyo.co.jp/
本社営業部 0256-62-5133
東京営業部 03-5295-3711
⼤阪営業部 06-6568-1571
名古屋営業所 052-253-6231
九州営業所 092-412-5281

安全性と利便性の⾼いモデル安全性と利便性の⾼いモデル

	20210227　ERMシリーズ発売案内書
	ＥＲＭパンフレットデータ